РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

18 мая 2018 г. № 11-28

Об утверждении результатов кадастровой оценки
земель по виду функционального использования
земель «общественно-деловая зона»

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле
Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить по состоянию на 1 июля 2017 г. результаты кадастровой оценки по виду
функционального использования земель «общественно-деловая зона»:

земель городского поселка Краснополье согласно приложению 1;
земель сельских населенных пунктов согласно приложению 2;
земель, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих

товариществ и дачных кооперативов, согласно приложению 3.
2. Из приложения к решению Краснопольского районного исполнительного комитета

от 21 декабря 2011 г. № 25-25 «Об утверждении результатов кадастровой оценки земель
городского поселка Краснополье по состоянию на 1 января 2011 г.» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 6, 9/46654; Национальный правовой
Интернет-портал Республики Беларусь, 12.08.2017, 9/84507) графу «Общественно-деловая
зона (О)» исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя
председателя – начальника управления сельского хозяйства и продовольствия
Краснопольского районного исполнительного комитета Голикову Л.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Балахонов

Управляющий делами –

начальник управления делами

районного исполнительного комитета Т.В.Маркович

  Приложение 1

к решению
Краснопольского районного
исполнительного комитета
18.05.2018 № 11-28

Результаты кадастровой оценки земель городского поселка Краснополье по виду
функционального использования земель «общественно-деловая зона» по состоянию

на 1 июля 2017 г.

Номер оценочной зоны
Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в оценочных зонах

долларов США белорусских рублей

1724365001 5,77 11,20

1724365002 4,14 8,04

1724365003 5,42 10,52

1724365004 5,03 9,76

1724365005 5,47 10,62

1724365006 5,13 9,96

1724365007 4,73 9,18

1724365008 3,06 5,94

1724365009 3,11 6,04

 2

  Приложение 2

к решению
Краснопольского районного
исполнительного комитета
18.05.2018 № 11-28

Результаты кадастровой оценки земель сельских населенных пунктов по виду
функционального использования земель «общественно-деловая зона» по состоянию

на 1 июля 2017 г.

Номер оценочной
зоны

Кадастровая стоимость
1 квадратного метра земель в

оценочных зонах

Описание оценочной зоны

долларов США
белорусских

рублей

категория
населенного пункта

наименование
населенного пункта

наименование
сельсовета

1724412001 0,20 0,39 агрогородок Горы Горский

1724420001 0,23 0,45 агрогородок Ленина Горский

1724408001 0,18 0,35 деревня Артехов Горский

1724409001 0,15 0,29 деревня Бирюли Горский

1724411001 0,16 0,31 деревня Горенка Горский

1724413001 0,18 0,35 деревня Грибы Горский

1724415001 0,17 0,33 деревня Дерновая Горский

1724416001 0,17 0,33 деревня Дубровка Горский

1724424001 0,16 0,31 деревня Романов Горский

1724426001 0,18 0,35 деревня Стайки Горский

1724410001 0,17 0,33 поселок Веселый Горский

1724419001 0,20 0,39 поселок Ковпита Горский

1724421001 0,17 0,33 поселок Некрасов Горский

1724422001 0,17 0,33 поселок Новый Свет Горский

1724423001 0,15 0,29 поселок Полядки Горский

1724425001 0,15 0,29 поселок Средний Горский

1724444001 0,28 0,54 агрогородок Холмы Мхиничский

1724428001 0,11 0,21 деревня Березуга Мхиничский

1724429001 0,12 0,23 деревня Боровая Мхиничский

1724430001 0,17 0,33 деревня Буглаи Мхиничский

1724431001 0,18 0,35 деревня Выдренка Мхиничский

1724432001 0,18 0,35 деревня Глыбов Мхиничский

1724433001 0,12 0,23 деревня Горки Мхиничский

1724434001 0,20 0,39 деревня Заводок Мхиничский

1724435001 0,22 0,43 деревня Козелье Мхиничский

1724436001 0,11 0,21 деревня Маринополье Мхиничский

1724438001 0,12 0,23 деревня Овчинец Мхиничский

1724439001 0,22 0,43 деревня Победа Мхиничский

1724440001 0,19 0,37 деревня Романьки Мхиничский

1724441001 0,13 0,25 деревня Соболи Мхиничский

1724445001 0,21 0,41 деревня Ячная Буда Мхиничский

1724437001 0,19 0,37 поселок Новое Житье Мхиничский

1724442001 0,11 0,21 поселок Струменск Мхиничский

1724383001 0,21 0,41 деревня Большие Хуторы Сидоровский

1724384001 0,25 0,49 деревня Городецкая Сидоровский

1724385001 0,35 0,68 деревня Заводок Сидоровский

1724386001 0,22 0,43 деревня Калиновка Сидоровский

1724387001 0,31 0,60 деревня Кожемякино Сидоровский

1724390001 0,22 0,43 деревня Лютня Сидоровский

1724391001 0,20 0,39 деревня Лютнянская Буда Сидоровский

1724392001 0,20 0,39 деревня Малые Хуторы Сидоровский

1724393001 0,20 0,39 деревня Медведовка Сидоровский

1724395001 0,35 0,68 деревня Новая Ясенка Сидоровский

 3

1724399001 0,77 1,49 деревня Сидоровка Сидоровский

1724400001 0,22 0,43 деревня Травна Сидоровский

1724401001 0,27 0,52 деревня Турейск Сидоровский

1724402001 0,19 0,37 деревня Устиновичи Сидоровский

1724403001 0,23 0,45 деревня Федоровка Сидоровский

1724405001 0,33 0,64 деревня Ясенка Сидоровский

1724406001 0,24 0,47 деревня Яснополье Сидоровский

1724389001 0,17 0,33 поселок Луч Сидоровский

1724396001 0,19 0,37 поселок Новина Сидоровский

1724397001 0,24 0,47 поселок Новоселки Сидоровский

1724458001 0,26 0,50 агрогородок Почепы Турьевской

1724462001 0,65 1,26 агрогородок Турья Турьевской

1724452001 0,25 0,49 деревня Клясино Турьевской

1724453001 0,22 0,43 деревня Князевка Турьевской

1724456001 0,23 0,45 деревня Малюшино Турьевской

1724461001 0,23 0,45 деревня Трубильня Турьевской

1724447001 0,31 0,60 поселок Буходьково Турьевской

1724448001 0,34 0,66 поселок Восход Турьевской

1724449001 0,23 0,45 поселок Гора Турьевской

1724450001 0,29 0,56 поселок Долгая Выгорь Турьевской

1724451001 0,28 0,54 поселок Дубровка Турьевской

1724454001 0,24 0,47 поселок Курганье Турьевской

1724455001 0,22 0,43 поселок Ломы Турьевской

1724460001 0,31 0,60 поселок Станислав Турьевской

1724463001 0,21 0,41 поселок Хвощи Турьевской

1724464001 0,23 0,45 поселок Широкий Турьевской

1724473001 0,19 0,37 агрогородок Яновка Яновский

1724368001 0,19 0,37 деревня Брылевка Яновский

1724369001 0,19 0,37 деревня Буглаи Яновский

1724466001 0,15 0,29 деревня Галузы Яновский

1724371001 0,20 0,39 деревня Заборье Яновский

1724373001 0,20 0,39 деревня Какойск Яновский

1724468001 0,14 0,27 деревня Козелье Яновский

1724469001 0,15 0,29 деревня Курбаки Яновский

1724376001 0,15 0,29 деревня Лещенка Яновский

1724471001 0,15 0,29 деревня Малиновка Яновский

1724377001 0,30 0,58 деревня Палуж 1 Яновский

1724378001 0,25 0,49 деревня Палуж 2 Яновский

1724372001 0,18 0,35 поселок Заречье Яновский

1724467001 0,16 0,31 поселок Калининский Яновский

1724470001 0,15 0,29 поселок Лесовой Яновский

1724472001 0,15 0,29 поселок Передовой Яновский

  Приложение 3

к решению
Краснопольского районного
исполнительного комитета
18.05.2018 № 11-28

Результаты кадастровой оценки земель, расположенных за пределами населенных
пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов, по виду

функционального использования земель «общественно-деловая зона» по состоянию
на 1 июля 2017 г.

Номер оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель
в оценочных зонах

Описание оценочной зоны

долларов США белорусских рублей Наименование сельсовета

 4

1724407001 0,15 0,29 Горский

1724427001 0,13 0,25 Мхиничский

1724382001 0,20 0,39 Сидоровский

1724446001 0,22 0,43 Турьевской

1724465001 0,16 0,31 Яновский